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ÖNSÖZ

Kıbrıs Türk halkı, vatan bilinen Kıbrıs'ın 1878 yılında İngiltere'ye devredilmesinden
bu yana vermekte olduğu özgürlük ve bağımsızlık mücadelesinde çok acılar çekmiş,
saldırılara uğramış, katliamdan geçirilmiş ve çok ağır bedeller ödemiştir.

Bugün Kıbnsta yaratılan ayrı Türk vatanı ve ayrı Türk devletinin temellerinde alın
teri, gözyaşı ve kan vardır. Ayn Türk vatanı yaratılması ile özgürlük ve bağımsızlık
mücadelesinde Kıbrıs Türk halkının varlığına yönelik çok büyük, acı ve vahşet dolu Rum
Yunan saldırıları vardır. Tarihin kara sayfalarında yer alan, soykırım olarak adlandırılan ve
çağımızın barbarlık örneklerini oluşturan vahşi Rum-Yunan saldırılarım unutmak mümkün
değildir.

Değerli hocam Doç. Dr. Bülent Yorulmaz'ın yönlendirmesi ile hazırlamış olduğum
"1955-1974 Yılları Arasında Kıbrıs'ta Yaşanan Canlı Hatıralar" konulu Mezuniyet
Tezi'mde, Kıbrıs'ta yaşanan ve soykırım niteliğini taşıyan Rum-Yunan saldırılan, o günleri ve
o büyük acılan yaşayan kişilerin anlatmalarından oluşmuştur.

Ayşe KILINÇ
2001 Lefkoşa.
K.K.T.C.



GİRİŞ

Her karış toprağı binlerce şehidin kanı ile sulanan ve 308 yıl Türk idaresinde kalan

Kıbrıs, 1878 yılının Temmuz ayında "terkedilmiş topraklar" arasına karışıyordu. Lamaka

önlerine demirleyen İngiliz donanmasının komutanı Amiral Lord John Hay, 9 Temmuz, 1878

günü Minotaur zırhlısından inerek büyük bir "gurur" ve "ihtişamla" Kıbrıs'a ayak basar. Yeni

efendilerini karşılayan Rumlar, sevinç naraları haykırırken, Kıbrıs Türklerinin yüreği acı,

gözleri yaşla doludur... Ve işte o gün, Kıbrıs'ın o küçük liman kentinde, Kıbrıs'ta asırlarca

sürecek olan Türklük kavgasının ve Türk direnişinin ilk tohumları gözyaşları ile birlikte

toprağa düşecek, kan, acı ve gözyaşı ile beslenerek kök salacaktır.

Lefkoşa'da, 12 Temmuz, 1878 günü kapkara bir matem vardır. Burçlarında asırlarca

Türk Bayrağı dalgalanan Lefkoşa'nın sessiz sokaklarında "mağrur" İngiliz askerleri ilerlerken,

Türk evlerinde acı, gözyaşı ve direniş yeminleri vardır. Kıbrıs'ın son Türk Valisi Besim Paşa,

makamını İngiliz Amiral Lord John Hay'e devrederken, Baf Kapısı'nda bulunan Türk Askeri

Gamizonu'ndaki Türk Bayrağı indirilip, yerine İngiliz Bayrağı çekiliyordu. 308 yıl boyunca

göklerde dalgalanan Türk Bayrağı indirilirken, Rumlar "yaşasın İngiltere!", "yaşasın

Viktorya!" naraları atıyor, Rumlar adına konuşan George Kepiades, yeni efendilerine

bağlılıklarını belirtirken, ENOSİS isteklerini de dile getiriyordu. Rumların hakaret ve

tahriklerine dayanamayan bir Türk Subayı kılıcını çekip Rumların üzerine yürür ve güçlükle

önlenir. Limasol ve Mağusa'daki Türk direnişleri ise ateş ve kanla bastırılır. Larnaka'da

"direniş yemini" edenlerin, Letkoşa'daki Türk Subayının, Limasol ve Mağusa'da kılıçtan

geçirilen ilk direnişçilerin kimler olduğu bilinmez. Tarih kitaplarında bunları bulamazsınız.

Unutulup gittiler. Bu adsız direnişçiler unutulsa bile onlardan geriye, yakmış oldukları direniş

ateşinin ruhu, azmi, kararlılığı ve inancı kaldı.

Kıbrıs'ta ilk Türk direnişinin ateş ve kanla bastırılmasından sonra, İngiliz Sömürge

ilk Yüksek Komiseri Sir Garnet Wolseley, büyük bir askeri kuvvetle, 22 Temmuz,

Kıbrıs'a gelir. Sir Gamet Wolseley, Lamaka limanında büyük bir Rum kalabalığı

a.uuuaıı karşılanır. Kitium Piskoposu, Wolseley'e hitaben yaptığı konuşmada şunları söyler:
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"İyonya adalarının Yunanistan'a ilhakında olduğu gibi; Kıbrıs'm anavatan Yunanistan'la

bırteşmesıne Büyük Britanya'nın aynı ölçüde yardımcı olacağı ümidi ile idare değişikliğini

kabul ediyoruz."

ENOSİS canavarı yeniden hortlarken, Kıbrıs'ta Türk direnişinin yeni bir dönemi

başlıyordu. Girit faciasının yaşandığı o günlerde, ayni vahşet ve ayni barbarlık Kıbrıs'ta da

yaşanır. Yunanistan'ın ve Ortodoks Kilisesi'nin desteğindeki ENOSİS mücadelesi doruğa

tırmanırken, 1912 yılında Türklere yönelik genel bir saldırı başlatıhr.1912- 1914 yıllarını

kapsayan bu dönemde, 72 Türk köyü ve büyük şehirlerdeki Türk semtleri saldırıya uğrar.

Büyük bir vahşet ve büyük bir göç yaşanır. Limasol'da Berber Kara Ahmet, balta ve

nacaklarla vahşi şekilde katledilir. Berber Kara Ahmet, ilk şehidimizdir. Lefkoşa'da,

Tahtakale bölgesinde ilk direniş hareketini örgütleyen ise kasapbaşı Hasan Karabardak'tır.

Osmanlı İmparatorluğu'mm, İngiltere'nin karşısında Birinci Dünya Savaşı'na katılmasını

bahane eden İngiltere, 5 Kasım 1914 tarihinde, Kıbrıs'ı tek yanlı olarak ilhak eder, İngiliz

uyruğu olmak istemeyen bie.kısım Türkler, Anadolu'ya göç ederken, geride kalanlar, güçlü bir

direnişin yaratılabilmesi uğraşı içerisindedirler.

Uzun ve zorlu bir uğraştan sonra, 1914 yılının sonlarında Kıbrıs'ta ilk Türk yeraltı

direniş örgütü oluşturulur: "TÜRKİYE İLE BİRLEŞME ÖRGÜTÜ"

"TÜRKİYE İLE BİRLEŞME ÖRGÜTÜ"nün öncüleri Dr. Behiç, Hasan Karabardak, Dr.

Esat, Babalikiler; Kenanlar ve diğer adsız direnişçilerdir,

Çanakkale Savaşları'nda, esir düşen binlerce Türk askerinin hapsedildiği "Mağusa Esir

Kampı''na ani bir gece baskını düzenleyip, kurtarılacak Türk askerleri ile birlikte Kıbrıs'ta

kurtuluş hareketini başlatmayı planlayan, "TÜRKİYE İLE BİRLEŞME ÖRGÜTÜ" bu

eylemini hain bir ihbar sonucu gerçekleştiremez. Bu eylemi planlayan "TÜRKİYE İLE

BİRLEŞME ÖRGÜTÜ"nün önderleri tutuklanıp, Girne Kalesinin karanlık zindanlarına

hapsedilirken, harekete katılacak olan , "Mağusa Esir Kampr'ndaki Türk Subayları da kılıçtan

geçirilir.
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Kısa süreli bu yenilgiden sonra, gözler; Mustafa Kemal'in Anadohı'da başlatmış olduğu

~ıu~~ı Kurtuluş savaşına çevrilir. Mustafa Kemal ve Kuvvay...ı Milliye ruhu, mücadelesi,

Türk direnişçilerinin tek ilham kaynağı ve tek gücü olacaktır. Akdenizi geçen

Mustafa Kemal'in ordularına katılırlar, ölümü, ateşi ve şerefi yaşarlar.

Kıbrıs'ta, Kemalist Hareketin öncüleri yine bu ilk direnişçilerdir. Anadohı'da yokluklar

Kurtuluş Savaşı'nı yürüten Mustafa Kemal'in ordularına yardım göndermek, kutsal

görevdir. Ada'nın dört bir yanında yardım toplama etkinleri düzenlenir. Büyük bir coşku,

bir heyecan vardır. Bu etkinlikleri düzenleyen direnişçiler, yine, Girne Kalesi'nin

zindanlarına· kapatılırlar. Güneşi görmeseler bile, Mustafa Kemal'in Anadolıı'da

başlatmış olduğu kutsal kavganın ateşi, yüreklerini ısıtır.

Anadolu'da ki Kurtuluş Savaşı'nın zaferle sonuçlanmasından sonra, Kıbrıs Türkleri ve

direnişçiler Mustafa Kemal'e şöyle seslenirler: "Anadolu'yu kurtardın, bizi de kurtar Paşam... "

Atatürk Cumhuriyeti'ni ve devrimlerini büyük bir coşkuyla izleyen Kıbrıs Türkleri, yeni

bir direniş dönemini daha başlatırken, Atatürk Cumhuriyeti'nden güç ve cesaret alırlar.

Kıbrıs'ta durmak bilmez Türk direnişinden ve Kemalist Hareketten endişeye kapılan

İngiliz Sömürge İdaresi, alçakça ve çok çirkin komplolarla Türk direnişinin öncülerinden Dr.

Behiç ve Hasan Karabardak'ı katleder. Dr. Behiç, çirkin bir komplo sonucu darağacında can

verirken, Hasan Karabardak bir Rum doktorunun yanlış tedavisi sonucu öldürülür. Ama, Türk

direnişi yine durmayacak, yeni direniş kadrolarını oluşturacaktır. Gazeteci Remzi Okan, Con

Rıfat ve Hakim Raif Bey bu dönemin direnişçileri, Türklük kavgasının ve Kemalist hareketin

Gözler yine Anadohı'da, gözler yine Mustafa Kemal'dedir.

Rumların 193 l ENOSİS ayaklanması, Kıbrıs Türklerine büyük acılar getirir. Türk

çekilmesi yasaklanırken, okul kitaplarında Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti He

bölümler çıkarılır. Direniş ve Kemalist hareketin öncüleri büyük bir baskı altına alınır.

karanlık yıllarda, en ağır baskılar altında bile Türk direnişi ve Kemalist Hareket yine

enaellenemez. Direniş ruhu ve azmi nesilden nesile aktarılır. Kıbrıs Türkü, vatan bildiği

korumakta kararlıdır.
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İkinci Dünya Savaşı sonrasında, yeniden doruğa tırmanan ENOSİS mücadelesi, kararlı

Türk direnişi ile karşılaşır. Bu dönemdeki direniş hareketinin öncüleri Dr. Fazıl Küçük ve

1950 ENOSİS plebisiti, 1955 EOKA hareketi, Kıbrıs Türkleri'ne yönelik vahşi saldırılar

katliam tehlikesi savunma gerekliliğini gündeme getirir. "VOLKAN" ve "9 EYLÜL

, bölgesel ve amatör gönüllülerden oluşan ilk yeraltı Türk direniş örgütleridir.

desteklediği ve yönlendirdiği EOKA tedhiş örgütünün Türklere yönelik

yoğunlaştırdığı ve ENOSİS tehlikesinin iyice göründüğü günlerde, örgütlü,

disiplinli ve siyasi liderlikle uyum içerisinde çalışabilecek bir yeraltı örgütüne gereksinim

duyulur ve böyle bir örgütü oluşturmak kaçınılmaz bir görevdir.

Rauf Raif Denktaş'ın başkanlığındaki Kıbrıs Türk Kurumları Federasyonu, Kıbrıs'ta

Türklük hareketi.nin merkezini oluştururken, güçlü, disiplinli ve siyasi liderlikle uyum

içerisinde çalışabilecek bir yeraltı örgütünün kuruluşunda en önemli görevleri üstlenir.

Kıbrıs Türk halkının ölümle kalım arasındaki ince çizgide mücadele ettiği 1957 yılının

.l.'ıı.öımıı ayında, VOLKAN, 9 EYLÜL CEPHESİ ve diğer adsız direnişçilerin de katılımıyla

efsanevi TÜRK MUKAVEMET TEŞKİLATI kurulur. Kıbrıs Türk Halkının bir asırlık

bağımsızlık ve Türklük kavgasının bağrından doğan TÜRK MU.KAVEMET

Kıbrıs Türk direniş tarihinde yeni bir dönemi oluştururken, Kıbrıs Türk

ıtöıl\.uıuön aldığı güçle bir sırlık direniş mücadelesini zaferle sonuçlandıracak, 1974 Mutlu

Harekatı ile Kıbrıs'ta ayrı bir Türk vatanı, ayn bir Türk devleti yaratılacaktır:

Kıbrıs Türk halkı bir asırlık özgürlük, bağımsızlık ve Türklük mücadelesinde çok ağır

ödemiş, katliamdan geçirilmiş · diri diri katliam çukurlarına gömülmüş, binlerce

çvuıuuu toprağa vermiştir. Tarihe mal olan bu mücadelenin her safhasında binlerce şehidin

gazilerin kanı, adsız mücahitlerin ve Kıbrıs Türk halkının büyük fedakarlığı, Anavatan

büyük yardımları ve desteği vardır.
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Tarihe mal olan bu kutsal mücadele, bu kutsal mücadelede toprağa düşenler, vatan için

ı öAıüşi:lımır unutulmamalıdır. Unutulmaması ve daima hatırlanması gereken bir diğer olgu

Türklüğe kan kusturan Rum-Yunan mezalimidir. Rum-Yunan mezaliminin en

en acımasız ve en vahşi günleri ise 1955-1974 yılları arasında yaşanmıştır. Bu

(Jönenıdeyüzlerce Türk köyü yakılmış, savunmasız Türkler katliamdan geçirilmiş, diri diri

çukurlarına gömülmüş, küçük bebekler kurşunlanmış, açlığa susuzluğa mahkum

O günlerin tarihinin her sayfasından gözyaşı ve kan damlamaktadır.

ACI, GÖZYAŞI, KAN, VE KATLİAM DOLU

1955-1974 DÖNEMİ

l950'li yıllar Enosis mücadelesinin doruğa tırmandığı, Enosis'in "self-determinasyon"
1.mı:sKı::ısı altında Birleşmiş Milletlere götürüldüğü yıllardır.

Yunan Başbakanı Sofokles Venizelos, 16 Şubat 195l'de "Kıbrıs'ın Yunanistan'a ilhak

gerektiğini11 açıklar. 1950 Plebisitinin 2. yıldönümünde Kıbrıs'ın her köşesinde

nuuısııs gösterileri yapılır, Türkler acımasız saldırılara uğrarlar.

Birleşmiş Milletlerin 24 Kasım, 1952 tarihli oturumunda Yunanistan, Kıbrıs'a

self-determinasyon hakkının tatbik edilmesini isteyecek, Türkiye ise bu hakkın Kıbrıs

l'iirH«=>rinı:- de aynı şekilde verilmesi gerektiğini belirtecektir.

Uluslararası toplantılarda "self-determinasyon" konusu sürekli olarak gündeme

etirilirken, Kilisenin büyük maddi yardımları ile oluşturulan Rum-Yunan heyetleri dünyayı

.dolaşmakta,Enosis lehine kamuoyu yaratmaya ve destek bulmaya çalışmaktadır.

Yunanistan, "self-determinasyon" konusunu 21 Eylül, 1953 ve 24 Eylül, 1954 tarihli

frleşmiş Milletler oturumlarında yeniden gündeme getirir. Enosis'e ulaşabilmek için "self

~terminasyon"hakkının verilmesini ısrarla istemektedir.



Uzun tartışmaların yapıldığı, Birleşmiş Milletlerin I 7 Aralık, I954 tarihli oturumunda

meselesinin "şimdilik" Birleşmiş Milletler Genel Kurulunda görüşülmemesine karar

Yunanistan, Enosis konusunda Birleşmiş Milletlerde bir sonuç alamayınca, l955 Ocak

Makarios ve Grivas'a tedhiş hareketleri için onay verir. EOKA tedhiş hareketinin

prgütlenmesi ve silahlanmasında zorluk çekilmez. 1951 yılında Grivas tarafından kurulan

Gençlik Teşkilatı PEON, EOKA'run temelini oluştururken, 1954 yılının Mart ve Ekim

Yunanistan tarafından Kıbrıs'a gizlice sokulan silahlarda kullanılmaya hazırdır.

l955 günü Kıbrıs'ın dört bir yanında patlatılan bombalarla EOKA tedhiş
~rgütününkurulduğu Han edilir.

EOKA'nın yayınladığı ilk bildiride şöyle denilmektedir;

"Karşımızda iki düşman vardır. Birincisi İngilizler, ikincisi Türklerdir. İlk önce

.ı.ııg.mL;ıtır He mücadele edeceğiz ve onları Ada'dan çıkaracağız. Bundan sonra Türkleri imha
@<leceğiz. Hedefimiz ilhaktır... u

İngiliz Sömürge Yönetimine Karşı tedhiş hareketlerini yoğunlaştıran EOKA için

'Enosis'e asla razı değiliz" diyen Kıbrıs Türklerinin öldürülmesi yeterli bir nedendir. I955-58

arasında EOKA 400 kadar Rum öldürmek suretiyle, ENOSİS yanlısı olmayan Rumları

getirir. Bu arada 100 Türk de öldürülmüştür. Çünkü; Türkler de ENOSİS yanlısı
ve sindirilmelidirler.

İLK SALDIRILAR ... 19S6-l9S7 TEDHİŞ YILLARI

VASİL YA VE GAZİKÖY SALDIRILARI

Kıbrıs Türk halkının özgürlük ve bağımsızlık mücadelesinde çok önemli hizmetlerde

Mücahide Fatma TAHSİNOÖLU, EOKA ve Rumların ilk saldırılarını oluşturan

9



(Karşıyaka) ve Afanya (Gaziköy) saldırıları ile Türk polislerine yönelik saldırıları

BOK}\ önceleri İngilizleri hedef almıştı. Ama, sıranın Türklere de geleceğini çok iyi

vrn vvıuı ..u\.. Dağıtmış oldukları bildirilerde bunu kendileri de söylüyor, otobüslerine Türk

alan Rum şoförlerini bile ölümle tehdit ediyorlardı.

Sıranın Türklere gelmesi de fazla gecikmedi.

Vasilya (Karşıyaka) köyünde yaşayan savunmasız Türkler,18 Mart 1956 günü

.umların saldırısına uğrarlar. Pazar günü olan 18 Mart tarihinde köyde bir düğün vardır ve

öyün Türk erkekleri gelini bir diğer köye götürmek üzere köyü terketmişlerdi, Türk

rkeklerinin köyü terk etmelerini fırsat bilen Rumlar, köyde kalan diğer Türklere saldırırlar.

Iaylann duyulması üzerine köye giden İngiliz askerlerinin komutanı sokağa çıkma yasağı

oyacağını söyler. Bunun üzerine Rum·Muhtar 'biz Türklerle barıştık, sokağa çıkma yasağı

9ymayınız' de ve Türk Muhtarla el sıkışır. Böylelikle de sokağa çıkma yasağı konulmaz.

19 Mart 1956Pazartesi günü ise köyün Türk erkekleri çalışmak üzere işlerine giderler.

ın erkekleri ise yortu bayramı nedeniyle köyde kalmışlardı. Köyde ise Türk kadınları,

~şlılar, çocuklar ve Türk Muhtar kalmıştı. Bunu yine fırsat bilen Rumlar, köy papazının

flise çanıyla verdiği işaret üzerine Türk evlerine saldırırlar. Türk Muhtarı taş ve sopalarla

._;ıvmeye başlarlar. Muhtarın annesi 'vurmayın, öldüreceksiniz' diyerek kollarını uzatır ve

lı kadının her iki kolu da Rumlar tarafından kırılır. Türk Muhtarın akan kanlarına

aklarını batıran Rumlar, Türk kanıyla duvara haç resmi çizerler. Rumların bu vahşi

'!Sında yaşlı Türkler, kadınlar ve çocuklar taş ve sopalarla ağır şekilde yaralanırlar. 17

Ş!mız hastahaneye kaldırılırken, ikisinin durumu ağırdı.

duyulması üzerine de Lefkoşa'da toplanan Türkler büyük bir gösteri

Türk Kadınlar Birliği olarak, 25 kişilik bir heyetle Girne hastahanesinde

yaralıları ziyaret etmiş, daha sonra da Vasilya köyüne gitmiştik. Köyde,

azınlıkta bulunan ve çoğunluğunu kadınlar ile çocukların oluşturduğu

içindeydiler. Aç ve susuzdular. Kendilerine yiyecek yardımında bulunduk,
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ve korkmamalarını söyledik. Rumların amacı, diğer karma köylerde olduğu gibi,

göç etmeye zorlamaktı.

Rum polislerini tehdit ve ölümle sindiren EOKA, Türk polislerine de saldırmaya

Lefkoşa'da 23 Nisan 1956 günü polis Nihat Vasıf ve Ardath Sigara Fabrikasında

,mıa.l\_uı olan Cüfer Ferhat, EOKA'cıların silahlı saldırılarına uğrayıp, öldürülmüşlerdi. 23

1956 günü ise Poli köyünde kahvehanede oturan Lisani Çavuş, arkadan vurularak

ülür, Vasilya Türklerinden sonra, Manya (Gaziköy) Türkleri de 25 Mayıs 1956 günü

ların saldırısına uğrar. Türk evleri, harmanları ve tarlaları ateşe verilir. Manya

erine, motosikleti ile yardıma koşan AH Mustafa isimli polisimiz, Rumların arasına

üş, odun ve taşlarla feci şekilde öldürülmüştü. 28 Mayıs 1956 tarihinde ise Lefkoşa'da

tıyol'da görev yapan Çavuş İrfan Ali'nin üzerine bomba atılır ve daha sonra kaldırıldığı
ahanede ölür.

Hergün yeni bir ölüm ve katliam haberi ile sarsılıyorduk. 2 Haziran 1956 günü ise polis

iSalih'in EOKA pususuna düşürülerek, öldürüldüğü haberi ulaşmıştı. Yardımcı polislerden

.pan Kara Ahmet ise, 4 Haziran 1956 günü Limya köyü Rumları tarafından öldürülmüştü.

'Z}Haziran 1956 günü de Ahmet Hüseyin, Baf Komiserliği önünde nöbette iken, EOKA

1:ıfindan vurularak, öldürülür. I Kasım 1956 günü ise Polis Çavuşu Abdullah Ali Rıza, Baf

#ııasol yolu üzerinde bulunan bir marangoz dükkanında EOKA'cılar tarafından vurularak,

,l<.iürülür. Abdullah Çavuş, Ayios Gergios kayığının yakalanmasında görev almıştı.

EOKA canilerinin Türklere yönelik saldırıları 195'7 yılında da devam eder. Türkler

dit ve ölümle sindirilmek istenirken, 19 Ocak 195'7 günü, Lefkoşa'da polis Cemal Ali,

miat tarafından vurularak öldürülür. Polis Müfettişlerinden Mustafa Ahmet Beyaz ise

ımı ile birlikte arabasında seyahat ederken, pusuya düşürülmüş ve EOKA'cılar tarafından

i şekilde öldürülmüştü. Aralık ayında ise, Bafın Melandra köyünde tarlalarında çalışmakta

üç Türk, Rumlar tarafından baltalarla parça parça edilerek öldürülürlerken, kara papaz

da 'Kıbrıs'ın ezelden beri Yunan olduğunu ve Yunanistan'la birleşeceğini'
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EOKA'nın ve Rumların vahşi saldırılarına karşı, Türkleri savunmak üzere bölgesel

örgütleri kurulmuştu. VOLKAN bunlaı-4an biriydi. Fedakar gençlerimiz bir şeyler

istiyorlardı. Ama bunlar dağınık ve disiplinden yoksundular. 1957 yılının Kasım

ında ise dağıtılan bildirilerle, TMT'nin kurulduğunu öğrenmiştik. Yıllar sonra ise efsanevi

irk Mukavemet Teşkilatı'nın Federasyon Başkanımız Rauf Raif Denktaş, Federasyon

:}qeteri Dr. Burhan Nalbantoğlu ve o günlerde Türkiye Konsolosluğunda İdari Ataşe olarak

ışan Kemal Tannsevdi tarafından kurulduğunu öğrenecektim.

EOKA'nın saldırıları sürerken, Rumlarla İngilizler Kıbrıs konusunda gizli pazarlıklara

fişmişlerdi. Kıbrıs Türklerini yok sayıyorlardı. Gelen haberler kötüydü. Bunun üzerine

rıs Türkü ayağa kalkıp, şahlanmakta kararlıydı ve 27-28 Ocak 1958 günlerinde Lefkoşa ve

.ğusa'da toplanan binlerce Türk 'bu adada biz de varız' diye haykırıyordu. İngilizin tepkisi

çok ağır olmuştu. Türklerin üzerine bombalar, coplar ve silahlarla saldıran İngiliz askerleri

iki gün de yedi soydaşımızı öldürmüşlerdi. Lefkoşa'daki gösterileri ve İngilizin vahşetini

yların içerisinde yaşayarak görmüştüm. Yaşlısı, genci, kadını, genç kızıyla bir yumruk olan

l:>rıs Türkü, korkmadan İngiliz askerlerinin üzerine yürüyor, bombalara ve kurşunlara

ğsünü siper ediyordu. En önde yürüyen genç bir Türk kızı yere düşürülmesine, yerlerde

rüklenmesine rağmen elindeki Türk bayrağını bırakmıyordu. Türklerin üzerine arabalarını

en İngiliz askerleri, Mehmet Ahmet ile Şerife Mehmet'i, çiğnemişler ve bu soydaşlarımızı

.µrmüşlerdi... Kırılan kemik seslerini ve göz yaşartıcı bombaların kokusunu hala daha

tamadım... O, ne büyük bir kavga günü, o ne büyük bir direnişti. Ertesi gün yapılan

erilerde de Lefkoşa'da Mustafa Ahmet, İbrahim Ali ve Servet Ali Kanat adlı üç Türk

ci İngiliz kurşunlarıyla can verdiler. Üçü de hayatlarının baharında idiler... Mağusa'da ise

.( Yusuf ve Safa Muharrem, İngiliz askerleri tarafından vurularak şehit edilmişlerdi.

Jplarımız ve acımız çok büyüktü... Ama, Kıbrıs Türkü Enosis'e razı olmayacağını, vatan

ği toprakları korumakta kararlı olduğunu dünyaya göstermişti... ''
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MELANDRA FACİASI

(5 Aralık, 1957)

Türk direnişini ona erdirip, Kıbrıs Türklerini sindirmeyi amaç edinen BOKA tedhiş

Baf kazasının Melandra köyünde kanlı bir katliam gerçekleştirir. Melandra köyündeki

çalışmakta olan Halit Derviş, Halil Mustafa ve Ali Arif adlı Türkler, 5 Aralık

günü EOKA'cılann saldırısına uğrayıp, balta ve nacaklarla katledilirler. Rifat TAŞ, bu
olayını ve amaçlarını şöyle anlatır:

"Melandra köyünden iki saat mesafede olan ve Mele dina diye bilinene mevkide

cesetlerin etrafında "platin" diye bilinen ve polis köpeklerinin iz sürmesini önleyen

puuu~u. Bu EOKA'nın bilinen taktiğiydi. Halil, Federasyona zevkle katılan milliyetçi

,..,..,uı,,u. Girit misali, göze batan her genci yok edecekler veya kaçıracaklardı. .. "

Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı Dr. Fazıl Küçük ise, 6 Aralık 1957 günü Türkiye

işl:>akanı Adnan Menderes'e göndermiş olduğu telgrafta Melandra Faciasını şöyle anlatır:-
"İşleri başına gitmekte olan 3 Türk, ormanda pusu kuran katil bir şebekenin hücumuna

kalarak balta ve taşlarla feci bir suretle şehit edilmiştir. Her gün artmakta olan Rum

köy ve şehirlerdeki silahsız ve müdafaasız Türk halkına saldırmakta ve can kaybına

Durum bir Yunan katliamının başladığını işaret etmektedir.u

1958 YILI SALDIRILARI

tedhiş örgütü, ENOSİS'i engelleyen Türk direnişini yok edebilmek için 1958

ayında Kıbrıs Türklerine yönelik genel bir saldırı başlatır. 1958 yılının

Temmuz aylarında katliama dönüşen bu saldırılarda yüzlerce savunmasız Türk

katledilir. Türk köyleri ve semtleri·ateşe verilir. Kıbrıs Türkü 33 karma köyden

bu köylerdeki Türk evleri ateşe verilmiştir. BOKA ve Rumların verdiği mesaj

Yunanistan'a ilhak edilecektir, bunu istemeyen adayı terk etsin."
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